
Preisliste 2024

alle Preise pro Person/Nacht 

Bettwäsche und Handtücher liegen 

in den Zimmern bereit 1 Nacht ab 2 Nächten 1 Nacht ab 2 Nächten

67,50 €      57,50 €         96,50 €      86,50 €         Frühstück 9,50 €            

53,50 €      43,50 €         82,50 €      72,50 €         Mittagessen 17,00 €          

47,50 €      37,50 €         76,50 €      66,50 €         Abendessen 12,00 €          

60,00 €      50,00 €         89,00 €      79,00 €         
Brezel- 
frühstück 8,50 €            

47,50 €      37,50 €         76,50 €      66,50 €         
Kaffee und 
Kuchen 8,50 €            

43,50 €      33,50 €         72,50 €      62,50 €         Lunchpaket 6,00 €            

43,50 €      33,50 €         72,50 €      62,50 €         

Aufpreis Betten beziehen: 6,00 €        pro Bett

Unsere Tagungspauschale für Tagesveranstaltungen: 

48,00 € p. Person und Tag inkl: Aufpreis für Säfte und Limonaden im Raum: 

Obstschale 6,00 € p. Person/Tag

Brezelfrühstück

Mittagessen mit Suppe und Nachspeise am Buffet

Kaffee und Kuchenpause am Nachmittag

Mineralwasser/ Saftschorle

Standardtechnick (Flipchart, Beamer, Pinnwand)

Tagesgäste bei Veranstaltungen mit Übernachtung: 12,00 €  p. Person/Tag zzgl. Mahlzeiten

Ermässigungen: Bibelheim der Mennoniten

Thomashof e. V. 

> Kinder unter 3 Jahren wohnen kostenfrei Tagungsstätte Thomashof

12 €

Stupfericher Weg 1

Stornobedingungen 76227 Karlsruhe

Stornierungen sind bis 4 Monate vor Beginn eines Aufenthaltes / einer Veranstaltung kostenfrei. 

Weitere Informationen auf Anfrage. Tel: 0721/94763-0

Alle Preise beinhalten die derzeit gültige MwSt (0%, 7%, 19%) info@thomashof.de

www.thomashof.de 

Die aufgeführten Preise gelten ab dem 01.01.2024 Änderungen bleiben vorbehalten

Übernachtung mit 
Frühstück

Vollpension einzelne Mahlzeiten

Einzelzimmer mit Dusche 
und WC

Doppelzimmer mit Dusche 
und WC

> Kinder 3-14 Jahre

Dreibettzimmer 
mit Dusche und WC

Einzelzimmer mit 
Etagendusche

Doppelzimmer 
mit Etagendusche

Dreibettzimmer mit 
Etagendusche

Vierbettzimmer mit 
Etagendusche



gültig ab 01.01.2024

Räume Größe Mietkosten Medien und Geräte Bestand Preise

Gartensaal/E1 156m² 300,00 €      Moderationskoffer 5 10,00 €      
E2/3 124m² 170,00 €      zus. Flipchart 10 10,00 €      
E2 halb 62m² 85,00 €       zus. Pinnwände 19 8,00 €        
E3 halb 62m² 85,00 €       zus. Beamer 5 25,00 €      
1.1/1.2 74m² 90,00 €       zus. Blöcke Flipchart 5,00 €        
1.1 halb 37m² 50,00 €       Pinnwandpapier 1,50 €        

1.2 halb
37m²

50,00 €       
Lautsprecher für 
Videokonferenzen (6 Pers.) 1 15,00 €      

1.3/1.4 125m² 170,00 €      Mikrofonanlage 1 50,00 €      
1.3 halb 62m² 85,00 €       Presenter 1 5,00 €        
1.4 halb 63m² 85,00 €       Aktivboxen für PC/Laptop 2 10,00 €      
K1.1/1.2 64m² 90,00 €       DVD-/CD-Player 2/3 10,00 €      
K1.1 halb 32m² 50,00 €       Notebook (pro Tag) 1 30,00 €      
K1.2 halb 32m² 50,00 €       Kopien schwarz 0,15 €        
A5 90m² 60,00 €       Sonnenschirme 3 25,00 €      
Gartenpavillon 75,00 €       Pavillon für Grillstelle 2 30,00 €      

Die kostenfreie 
Grundausstattung im 
Hauptraum beinhaltet:
1 Flipchart, 1 Pinwand mit 
Papier und einen Beamer. 


